
Mateřská škola, Chrudim 4, Strojařů 846  reditelka@msstrojaru.cz 
Strojařů 846, 537 01 Chrudim 4  www.msstrojaru.cz 
IČO: 75 01 76 10  tel.: 469 688 488 

 

RODIČOVSKÁ SCHŮZKA 17.3. 2025 pro třídu Motýlci 

Vážení rodiče, 
 
rádi bychom Vás informovali o plánované rozsáhlé rekonstrukci budovy Mateřské školy Strojařů 
Chrudim, která bude probíhat celý následující školní rok 2025/2026. Z tohoto důvodu bude provoz 
školky dočasně přesunut do jiných školských zařízení v Chrudimi. Budova Strojařů v Chrudimi bude 
celý rok uzavřena. Platba školného bude probíhat stejně jako doposud. Pokyny k platbě stravného 
obdrží všichni rodiče před začátkem nového školního roku. Omlouvání dětí bude stále 
prostřednictvím aplikace Naše MŠ denně do 7:30hod. 
 
Město Chrudim rozhodlo, že všechny MŠ budou v posledním přípravném srpnovém týdnu vždy 
uzavřeny. S platností od srpna 2025. Též rozhodlo, že budova MŠ Strojařů bude od 1.7. 2025-31.8. 
2025 a od 1.7. 2026 - 31.8. 2026 uzavřena z důvodu stěhování a rekonstrukce. 

1) Časový harmonogram plánované rekonstrukce a prázdninový provoz ve školním roce 2025/2026: 

1. Etapa (konec června, červenec a srpen 2025) – VYSTĚHOVÁNÍ CELÉHO OBJEKTU MŠ – Budova MŠ 
Strojařů bude od 1.7.2025-31.8.2025 z organizačních důvodů uzavřena.  

- Přesun vybavení jednotlivých tříd do náhradních prostor, jejich dovybavení a příprava na provoz ve 
školním roce 2025/2026 + úklid 

- Vystěhování sklepa, školní kuchyně, kuchyněk, šaten personálu, spisovny, kabinetů, kanceláří a 
dalšího vybavení a nábytku, který bude uskladněn ve skladovacích prostorách (budova města u 
finančního úřadu, sklep MŠ Valy) 

- Stěhování třídy Motýlci proběhne koncem června a v červenci 2025. Z tohoto důvodu nelze 
uskutečnit prázdninový provoz v prvních 14 dnech o letních prázdninách. Snažíme se, ale rodičům 
vyjít vstříc a můžeme rodičům nabídnout termín letního provozu od 18.-22.8. 2025 v náhradním 
pracovišti v MŠ U Stadionu. V jiných termínech to bohužel není možné z důvodu nutnosti 
kvalifikované péče o děti ze speciální třídy a zákonného výběru dovolené všech zaměstnanců. 
 

2. Etapa (1.9.2025 – srpen 2026) – KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE BUDOVY, stavba venkovního domku, 
přístavba kuchyně, zvětšování parkoviště atd. 
 

3. Etapa (srpen 2026) – (Změna může být z technických důvodů vyhrazena). NASTĚHOVÁNÍ A SESTAVENÍ 
NÁBYTKU A VEŠKĚRÉHO VYBAVENÍ+ ÚKLID –  Budova MŠ Strojařů bude od 1.7.2026 -31.8.2026 



Mateřská škola, Chrudim 4, Strojařů 846  reditelka@msstrojaru.cz 
Strojařů 846, 537 01 Chrudim 4  www.msstrojaru.cz 
IČO: 75 01 76 10  tel.: 469 688 488 

z organizačních důvodů uzavřena. Pokládka koberců, nastěhování tříd, kuchyněk, školní kuchyně, sklep, 
kanceláře, kabinety, atd. Příprava všech tříd a celého provozu na nový školní rok 2026/2027 

- Prázdninový provoz v době letních prázdnin ve školním roce 2026/2027 – zatím není jasné zda, kdy 
a kde bude probíhat. O situaci budou zákonní zástupci včas informováni. 

2)Platba školného a stravného ve školním roce 2025/2026 

Školné 800Kč stejně jako doposud na stejné číslo účtu. 
Platba stravného MŠ U Stadionu, pokyny k platbě obdrží rodiče do června 2025. PLATBA STRAVNÉHO 
V OBDOBÍ PRÁZDNINOVÉHO PROVOZU BUDE STEJNÁ JAKO VE ŠKOLNÍM ROCE 25/26. Tedy na účet MŠ 
Stadion. Cena oběda viz. webové stránky školy MŠ U Stadionu  

    3) Náhradní pracoviště po dobu rekonstrukce MŠ Strojařů pro třídu Motýlci: 

Třídy budou využívat své vlastní náhradní prostory a přejdou se svými kmenovými učitelkami a asistentkami.  

Ze závažných organizačních důvodů je personální změna vyhrazena. 

• MŠ U Stadionu – speciální třída Motýlci – U Stadionu 755, 537 03 Chrudim 

Prostory: bývalý školnický byt, zvláštní vchod 

Strava zajištěna školní jídelnou MŠ U Stadionu 

Provozní doba: 6:45-15:00  

 

4) Po dobu pobytu v náhradní MŠ se zákonní zástupci i děti řídí školním řádem, případně dalšími směrnicemi 
daného pracoviště, tedy MŠ U Stadionu.  

Při parkování prosím dodržujte případné pokyny vedení MŠ U Stadionu. 

5) Prostor pro dotazy: 

 

Prosíme rodiče o shovívavost! Děkujeme! Situace nebude lehká pro nikoho z nás, ale budova školy rekonstrukci 
nutně potřebuje a děti si zaslouží hezké prostředí. Děláme to především pro ně! 

 


